Blocco valvole (grandezza nominale 6) tipo BA
Documentazione del prodotto
D 7788
09-2023  -1.3 it
Pressione di esercizio pmax:
Portata Qmax:
400 bar
30 l/min

Impiego: commutazione a scelta di una seconda velocità, ad es. per la modalità di attrezzaggio o per modificare la portata e seguire i
proli di velocità.
Esempio di ordinazione
BA 2 A5 -...
-ZPL/V /PB 0,3 -... -G 24
2.4.3.1 "Tensione magnete e connettore magnete proporzionale"
Diaframma nel canale P
Piastra intermedia per 2a velocità
Piastra intermedia per 2a velocità
Vengono utilizzate valvole a sede a 2/2 vie tipo EM 21 ed EMP 21 secondo D 7490/1.
Sigla Descrizione
ZPL/V Dispositivo di apertura (tipo EM 21 V)
ZPL/S Dispositivo di chiusura (tipo EM 21 S)
ZPL/VPG Dispositivo di apertura, comportamento di manovra smorzato (tipo EMP 21 VG)
ZPL/SPG Dispositivo di chiusura, comportamento di manovra smorzato (tipo EMP 21 SG)
ZPL/VP Dispositivo di apertura, valvola proporzionale (funzione strozzatrice, tipo EMP 21 V)
ZPL/SP Dispositivo di chiusura, valvola proporzionale (funzione strozzatrice, tipo EMP 21 S)
14/46 D 7788 - 09-2023 - 1.3 HAWE Hydraulik SE
Sigla ZPL/SP Sigla ZPL/S(PG)/PB... Sigla ZPL/S(PG)/P
Sigla ZPL/VP Sigla ZPL/V(PG)/PB... Sigla ZPL/V(PG)/P
Diaframma nel canale P
Sigla Diametro diaframma # (mm)
P chiuso (non a tenuta senza trafilamento)
PB 0,3 0,3
PB 0,4 0,4
PB 0,5 0,5
PB 0,8 0,8
PB 1,0 1,0
PB 1,5 1,5
PB 1,8 1,8
PB 2,0 2,0
PB 2,5 2,5
NOTA
Non in combinazione con le sigle ZPL/VP e ZPL/SP.
HAWE Hydraulik SE D 7788 - 09-2023 - 1.3 15/46
2.4.3 Piastra intermedia con valvola limitatrice di pressione proporzionale per un secondo circuito di
pressione nel blocco valvole BA
Impiego: soluzione compatta per due circuiti di pressione in un blocco valvole.
NOTA
Possibilità di combinare una pompa bicircuito, ad es. tipo HK 4 secondo D 7600-4 e un blocco d’attacco tipo Sk 6905 Z/AP.
Simbolo idraulico
Valvola limitatrice della pressione prop. ZPL / P..
Esempio di schema elettrico
Esempio di ordinazione
HKF 449 DT/1 - HH 2,5/2,5 - ... -ZPL / P45-42 /G 24 -150 /R -...
Valvola di ritegno in P (opzionale)
Impostazione della pressione max. valvola limitatrice di pressione (bar)
MVF
2.4.3.1 "Tensione magnete e connettore magnete proporzionale"
"Valvola limitatrice di pressione proporzionale"
16/46 D 7788 - 09-2023 - 1.3 HAWE Hydraulik SE
Valvola limitatrice di pressione proporzionale
Attuatore proporzionale
-41 -42 -43 -44
Sigla valvola
principale
Campo di taratura proporzionale comandabile (bar) pmin ... pmax
ZPL / P4 5 ... 180 5 ... 290 5 ... 400 (440)* -
ZPL / P45 5 ... 110 5 ... 180 5 ... 270 5 ... 400 (450)*
* I valori tra parentesi definiscono lo stadio di pressione
NOTA
Per ulteriori dettagli vedere valvola limitatrice di pressione proporzionale tipo PMVP secondo D 7485/1
2.4.3.1 Tensione magnete e connettore magnete proporzionale
Sigla Allacciamento elettrico Tensione nominale Tipo di protezione
(IEC 60529)
X(G) 12
X(G) 24
L 12
L 24
Standard industriale distanza di contatto 11 mm
■ G: con connettore per dispositivo
■ L: con connettore per dispositivo con LED
12 V DC
24 V DC
12 V DC
24 V DC
IP 65
Schema di collegamento
HAWE Hydraulik SE D 7788 - 09-2023 - 1.3 17/46
2.5 Piastre nali
AttaccoSigla Descrizione
L, M, MR,
R, R1, P.
P, P1, R,
R1 S, S1, S2
1
11 *
12 *
Serie
-- -- --
1L attacco di drenaggio supplementare, solo in combinazione con sottobasi sigla /4, vd.
Capitolo 2.3.2, "Sottobasi"
G 1/4 -- --
2
21 *
22 *
Attacco P ed R supplementari
-- G 3/8 --
4 (DG 1)/(DG 2)
4 (DG 1)/(DG 2) 1 *
4 (DG 1)/(DG 2) 2 *
con valvola di scarico, attacco P e attacco R e due pressostati secondo D 5440
(DG 1), (DG 2) - sigla per pressostato
Sigla Pressostato Intervallo di regolazione (bar)
2 predisposto --
3 DG 33 200 ... 400 (700)**
4 DG 34 100 ... 400
5 DG 35 40 ... 250
6 DG 36 4 ... 12
7 DG 365 12 ... 170
8 DG 364 4 ... 50
G 1/4 -- --